
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 113

Número 171 · Martes, 9 de septiembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

Advertido error en el anuncio publicado en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 165 
de 1 de Septiembre de 2025, por la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento se ha dictado en fecha 4 
de Septiembre de 2025 el siguiente Decreto, el cual se transcribe a continuación:

“Visto que con fecha 1 de Septiembre de 2025 se publica, en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo nú mero 165, la convocatoria y bases para cubrir por turno libre y mediante oposició n de una plaza 
de la Escala Bá sica, categoría de Agente de Policía Local, y observado un error material en el ANEXO IV 
de las bases de la convocatoria.

Vista la necesidad de resolució n del expediente y a la vista de Artículo 10.1 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Ré gimen Jurídico del Sector Pú blico, viene a establecer que “Los órganos superiores podrán 
avocar para sí el conocimiento de uno o varios asuntos cuya resolución corresponda ordinariamente o 
por delegación a sus órganos administrativos dependientes, cuando circunstancias de índole técnica, 
económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente”.

RESUELVO

PRIMERO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Comú n de las Administraciones Pú blicas, proceder a la correcció n del 
punto 9.1 de la convocatoria, a saber:

Donde aparece el siguiente anexo IV, figurando la palabra bolsa, no debe de figurar puesto que esta 
convocatoria no se corresponde con una bolsa de trabajo:

ANEXO IV

SOLICITUD DE ADMISIÓN PROCESO SELECTIVO BOLSA DE AGENTE DE POLICÍA DEL CUERPO DE 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

PUESTO AGENTE DE POLICÍA LOCAL
Año convocatoria 2025

DATOS PERSONALES

DNI/CIF Primer apellido Segundo apellido Nombre

Fecha de Nacimiento Nacionalidad Provincia Nacimiento Localidad nacimiento

Día Mes Año
Teléfonos Domicilio, calle o plaza y nº Código Postal

Provincia Municipio
Correo Electrónico
Autorizo el tratamiento de mis datos, que se 
realizará en los términos establecidos en la 
Política de Privacidad.

⁪ Sí      ⁪ No

Autorizo la notifi cación electrónica como medio 
preferente (se requiere certifi cado electrónico 
válido). En este caso, el correo electrónico 
designado será el medio por el que recibirá los 
avisos de notifi cación.

⁪ Sí      ⁪ No

TÍTULOS ACADÉMICOS

Exigido en la convocatoria:
Otros Títulos oficiales

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 114

Número 171 · Martes, 9 de septiembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

DOCUMENTOS QUE SE APORTAN (segú n las bases de la convocatoria):
⁪ Fotocopia del DNI.
⁪ Justificante del abono de la tasa.
⁪ Copia del título exigido.
⁪ Otros.
...............................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

El/la abajo firmante solicita ser admitido en la bolsa de empleo municipal a que se refiere la presente 
instancia y DECLARA que:

- Reú ne todos y cada uno de los requisitos y condiciones exigidas en las bases de la convocatoria, 
declarando expresamente que dispone de la titulació n con la que concurre al proceso selectivo.

- Son ciertos los datos consignados en ella, asumiendo que su falsedad supondrá  la exclusió n del 
proceso.

- Que autoriza al Ayuntamiento para recabar datos de otras Administraciones Pú blicas.
- Que reú ne los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.
- Que aporta fotocopia de los documentos reseñ ados en la solicitud.

   En Madridejos, a……… de…………………………… de 2025

      Firma
A/A SR. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Madridejos.-

Los datos suministrados en este formulario quedarán incorporados a un fichero automatizado, el cual será procesado 
exclusivamente para la finalidad descrita y serán tratados con el grado de protección adecuado. El/la usuario/a podrá ejercer 
derechos de acceso, rectificación, cancelación y opción a que se refiere la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (LOPD- GDD), siendo los datos del responsable del fichero los siguientes. 
Ayuntamiento de Madridejos. Plaza del Ayuntamiento s/n 45710 Madridejos.

Debe figurar el siguiente Anexo IV:

ANEXO IV

SOLICITUD DE ADMISIÓN PROCESO SELECTIVO AGENTE DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA 
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

PUESTO AGENTE DE POLICÍA LOCAL
Año convocatoria 2025

DATOS PERSONALES

DNI/CIF Primer apellido Segundo apellido Nombre

Fecha de Nacimiento Nacionalidad Provincia Nacimiento Localidad nacimiento

Día Mes Año
Teléfonos Domicilio, calle o plaza y nº Código Postal

Provincia Municipio
Correo Electrónico
Autorizo el tratamiento de mis datos, que se 
realizará en los términos establecidos en la 
Política de Privacidad.

⁪ Sí      ⁪ No

Autorizo la notifi cación electrónica como medio 
preferente (se requiere certifi cado electrónico 
válido). En este caso, el correo electrónico 
designado será el medio por el que recibirá los 
avisos de notifi cación.

⁪ Sí      ⁪ No

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 115

Número 171 · Martes, 9 de septiembre de 2025

TÍTULOS ACADÉMICOS

Exigido en la convocatoria:
Otros Títulos oficiales

DOCUMENTOS QUE SE APORTAN (segú n las bases de la convocatoria):
⁪ Fotocopia del DNI.
⁪ Justificante del abono de la tasa.
⁪ Copia del título exigido.
⁪ Otros.
...............................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

El/la abajo firmante solicita ser admitido en la bolsa de empleo municipal a que se refiere la presente 
instancia y DECLARA que:

- Reú ne todos y cada uno de los requisitos y condiciones exigidas en las bases de la convocatoria, 
declarando expresamente que dispone de la titulació n con la que concurre al proceso selectivo.

- Son ciertos los datos consignados en ella, asumiendo que su falsedad supondrá  la exclusió n del 
proceso.

- Que autoriza al Ayuntamiento para recabar datos de otras Administraciones Pú blicas.
- Que reú ne los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.
- Que aporta fotocopia de los documentos reseñ ados en la solicitud.

   En Madridejos, a……… de…………………………… de 2025

      Firma
A/A SR. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Madridejos.-

Los datos suministrados en este formulario quedarán incorporados a un fichero automatizado, el cual será procesado 
exclusivamente para la finalidad descrita y serán tratados con el grado de protección adecuado. El/la usuario/a podrá ejercer 
derechos de acceso, rectificación, cancelación y opción a que se refiere la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (LOPD- GDD), siendo los datos del responsable del fichero los siguientes. 
Ayuntamiento de Madridejos. Plaza del Ayuntamiento s/n 45710 Madridejos.

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo de modificació n de bases, siendo el resto de las mismas 
las publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nú mero 165, de 1 de Septiembre de 2025, 
publicá ndose en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tabló n de anuncios y sede electró nica 
del Ayuntamiento de Madridejos.”

Contra la presente Resolució n que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
recurso de reposició n potestativo ante la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la recepció n de la presente notificació n, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comú n de 
las Administraciones Pú blicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante 
Juzgado Contencioso Administrativo de Toledo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de la recepció n de la presente notificació n, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, de la Jurisdicció n Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposició n potestativo no podrá  interponer recurso contencioso- administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimació n por silencio. Todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimar má s conveniente a derecho.

Madridejos, 4 de Septiembre de 2025.-El Alcalde, Francisco Ló pez Arenas.
N.º I.-4346

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


